
 

GEBÜHRENORDNUNG – Eltern/Zu unterrichtende 
Personen ab dem 01.01.2026 
 

Für die in der Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e. V.  durchgeführten Unterrichte wurde am 10.11.2025 in der 

JHV eine aktualisierte Gebührenordnung ab 01. Januar 2026 beschlossen. Änderungen zur nächsten JHV sind möglich. 

Damit ergibt sich: 
 

Unterrichtsform 
(Gebührenschlüssel) 

Zeiteinheit 
Wöchentlich in der 

Schulzeit 

Jahresgebühr Monatsgebühr (Zwölftel von 
Jahresgebühr) 

Musikzwerge 
(MZ)  

Preis pro Person 

45 Minuten 
(min 6 Pers) 

444 € 37 € 

Einzelunterricht 
(E15/E22,5/E30) 

15 Minuten 
22,5 Minuten 
30 Minuten 

408 € 
612 € 
816 € 

34 € 
51 € 
68 € 

Bläserklasse 
(BK60) 

 Preis pro Person 

60 Minuten 
(min 6 Pers) 

300 € 25 € 

 
Andere Unterrichtslängen (z.B. 45 min wöchentlich), Gruppenunterricht, 5er und 10er Karten für Einzelunterricht, und 

zusätzliche Kursangebote können ab sofort mit abweichenden Preisen angeboten werden. Die Preisgestaltung für solche Kurse 

findet zwischen der Vorstandschaft und der jeweiligen Lehrkraft statt. Auch eine Instrumentenvermietung durch die Musikschule 

Bad Berneck-Himmelkron e.V. ist möglich. Auch hier findet die Preisgestaltung flexibel und nach Absprache mit der Vorstandschaft 

statt. Die Mietkosten werden mit einem eventuellen Kauf des Instrumentes verrechnet 

Familienrabatt: 

Bei mehreren zu unterrichtenden Personen aus einer Familie bzw. für zu unterrichtenden Personen an mehreren Instrumenten 

wird bei Einzel- und Gruppenunterricht Familienrabatt gem. GO gewährt. 

Bei einer weiteren Unterrichtseinheit/einer weiteren Person aus der Familie, wird bei einer Person ein Rabatt von 10 % 

angerechnet.  

Bei zwei weiteren Unterrichtseinheiten/zwei weiteren Person aus der Familie, wird bei einer Person ein Rabatt von 15 % 

angerechnet.  

Aktive Mitglieder des Blasorchesters erhalten auf die Unterrichtsgebühren des zusätzlichen Einzelunterrichts einen Rabatt von 

10 %. Eine zusätzliche Kombination mit einem Familienrabatt kann nicht berücksichtigt werden 

 

Mitgliedsjahresbeitrag ab 01.01.2026: 

Jede zu unterrichtende Person, die einen festen Vertrag mit der Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e.V. hat, muss Mitglied 

der Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e.V. sein. Dieser wird bei der ersten Anmeldung mit eingezogen. Ab dem 

darauffolgenden Jahr wird der Mitgliedbeitrag ca. im April/Mai abgebucht. Elternteile müssen kein Mitglied im Verein sein, damit 

Ihre Kinder Unterricht erhalten. Dies geschieht über die Mitgliedschaft des zu unterrichtenden Kindes. 

Der Mitgliedsbeitrag (Jahresbeitrag) ergibt sich wie folgt: 

 Erstes Mitglied Weitere Geschwister/Eltern 

Einstieg bis September  25 € 18 € 

Einstieg ab September 15 € 15 € 

 
 
Bad Berneck, 10.11.2025 
1.Vorsitzender Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e.V. 
Im Original gezeichnet 

Danny Große 


